
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 

 

 
 
Oggetto: determina viaggio istruzione a Torino 26 settembre. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento di contabilità; 

• Vista la delibera del Consiglio d’istituto n.25 del 27.02.2019 di approvazione del Regolamento 
per le attività negoziali; 

• Viste le delibere del Consiglio d’istituto n.20 del 25.06.2020 e n.41 del 31.07.2023 di variazione 
del Regolamento per le attività negoziali; 

• VISTA la normativa per le stazioni appaltanti pubbliche, di cui al D.lgs. 31 marzo 2023,  n. 36 
“Codice dei contratti pubblici” in vigore dal 1° luglio 2023, in attuazione dell’art.1 L.21 giugno 
2022 n.78; 

• VISTE le Linee Guida ANAC di attuazione del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

• VISTA la delibera ANAC n.582 del 13.12.2023 con oggetto “adozione comunicato relativo 
all’avvio del processo di digitalizzazione”; 

• CONSIDERATO che è stata utilizzata la piattaforma ANAC per il conseguimento dello SMART 
CIG entro il 31.12.2023; 

• VISTA la C.M. 674 del 3 febbraio 2016 sui controlli da parte della Polizia Stradale; 

• VISTA la disponibilità finanziaria nel programma annuale 2024, per intervento economico a 
favore di eventuali bisognosi;  

• VISTA la programmazione didattica;  

• EFFETTUATI i sondaggi fra tutti gli alunni per determinare il numero dei partecipanti; 

• ACCERTATO che tutti i partecipanti siano in possesso del documento d’identità; 

• ACCERTATO che n.33 quote di partecipazione saranno a carico delle famiglie e versate tramite 
la piattaforma ministeriale PagoPA; 

• Viste le richieste di contributo da parte di famiglie bisognose; 

• VISTO il verbale della Commissione viaggi d’istruzione del 24.01.2024; 

• CONSIDERATO che la Genovarent s.r.l., è la ditta alla quale è stato dato l’affidamento dei viaggi 
d’istruzione in giornata; 

• VISTO il preventivo della ditta Genovarent per il viaggio a Torino del 26 settembre; 

 
DETERMINA 



 

 

 

• Di autorizzare il seguente viaggio d’istruzione che si effettuerà il 26 settembre 2024: 
 

Destinazione - Scuola CIG Importo IVA 
esclusa 

TORINO  – Classi quinte primaria Masone Z803DF6962 880,00 

 

• Di individuare, quale aggiudicatario per il viaggio in pullman, la ditta Genovarent s.r.l. di Genova. 

• Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale  

• Di assumere appositi impegni di spesa nella scheda di bilancio A5-1 - 3.12.1 per una somma 
complessiva di € 968,00 IVA compresa. 

• Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.  

 
Masone, 23.09.2024 

Prot.n. 1962/VI.2  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ivana Ottonello  

       Documento f i rmato  d ig i ta lmente   


		2024-10-09T08:21:25+0200
	IVANA OTTONELLO




